[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Чукотский автономный округ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

(22 сессия 7 созыва)

	от 24 ноября 2023 г.
	№ 179
	п.г.т. Провидения

	Об утверждении индикаторов риска по муниципальному контролю в Провиденском городском округе

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», уставом Провиденского городского округа, Совет депутатов Провиденского городского округа
РЕШИЛ:

1. Утвердить индикаторы риска нарушений обязательных требований по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Провиденского городского округа согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Утвердить индикаторы риска нарушений обязательных требований по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории Провиденского городского округа согласно приложению 2 к настоящему решению.

3. Признать утратившими силу решение Совета депутатов Провиденского городского округа от 25.02.2022 г. № 59 «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушений обязательных требований на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Провиденского городского округа».
4. Настоящее Решение подлежит размещению на официальном сайте Провиденского городского округа.
Председатель Совета депутатов

Провиденского городского округа

  С.А. Шестопалов
Глава Провиденского

городского округа

  Е.В. Подлесный

	Приложение 1
к решению Совета депутатов

Провиденского городского округа
от 24 ноября 2023 г. №179

Индикаторы риска нарушений обязательных требований по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Провиденского городского округа
1. Поступление в Администрацию Провиденского городского округа в течение трех месяцев подряд двух и более обращений потребителей по вопросам работы в сфере автомобильного транспорта, городского наземного электрического транспорта и в дорожном хозяйстве.

2. Размещение в сети «Интернет» и средствах массовой информации в течение трех месяцев подряд двух и более отрицательных отзывов о ненадлежащем предоставлении услуг контролируемым лицом.

	Приложение 2
к решению Совета депутатов

Провиденского городского округа

от 24 ноября 2023 г. № 179

Индикаторы риска нарушений обязательных требований по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории Провиденского городского
1. Выявление признаков ненадлежащего содержания и уборки объектов благоустройства и придомовой территории.

2. Невыполнение в установленный срок законного предписания контрольного органа об устранении выявленных нарушений обязательных требований.